PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ nº 23.041.049/0001-98

Av. Perimetral Norte, S/Nº Bairro Centro de Uruará-Pará - Fone: (93) 3532-1267 / 1956
CEP nº 68.140-000 – Uruará/PA

E-mail: cmucamara@yahoo.com.br

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2019-00005– CMU

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove (16/04/2019), às 12:20hs, na sede do

Poder Legislativo, sito a Avenida Perimetral Norte, s/nº , Bairro Centro, CEP nº 68.140-000 na cidade de

Uruará estado do Pará, a Pregoeira e Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 001/2019 de 02 de janeiro

de 2019 com os seguintes membros: Selma Hausser-Pregoeira, Joelma de Oliveira Costa e Audineia Pelisser

Ribeiro – Equipe de Apoio, reuniram-se em sessão pública para dirigir e realizar o Processo Licitatório Pregão

Presencial nº 2019-00005 tipo menor preço por Item. O presente pregão tem por objeto a contratação de

empresa para o fornecimento de Passagens Terrestres Intermunicipal para atender a Câmara

Municipal de Uruará- CMU, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos. A

pregoeira inicia os trabalhos apresentando os membros da equipe, em seguida solicita ao senhor presente

que se identifique entregando a documentação de credenciamento. Presente à sessão apenas a empresa

COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS  – CNPJ nº 02476321/0001-92 com

sede na Rua Luis Né da  s/n, Sudam I de Altamira/PA, representada por seu representante legal Sr. Izaqueu

Alves de Souza, portador do RG nº 3230028 SSP/PA e CPF nº 605.648.572-20, a qual se credenciou

conforme as exigências do edital. Em seguida a pregoeira solicita o envelope “A” contendo a proposta de

preço, após a análise a pregoeira inicia fase de lances conforme segue: ITEM 01 – TRECHO

URUARÁ/ALTAMIRA: A licitante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE

PASSAGEIROS apresenta proposta com valor inicial de R$-65,00 (Sessenta e Cinco Reais) perfazendo o

valor total de R$ - 9.100,00 (Nove Mil e Cem Reais). A pregoeira inicia negociação com a licitante declara não

haver possibilidade de redução do valor. ITEM 02 – TRECHO ALTAMIRA /URUARA: A licitante

COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS apresenta proposta com valor inicial

de R$-65,00 (Sessenta e Cinco Reais) perfazendo o valor total de R$ - 9.100,00 (Nove Mil e Cem Reais). A

pregoeira inicia negociação com a licitante declara não haver possibilidade de redução do valor. ITEM 03 –

TRECHO URUARA/SANTARÉM: A licitante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE

PASSAGEIROS apresenta proposta com valor inicial de R$-92,00 (Noventa e Dois Reais) perfazendo o valor

total de R$ - 28.520,00 (Vinte e Oito Mil e Quinhentos e Vinte Reais). A pregoeira inicia negociação com a

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ nº 23.041.049/0001-98

Av. Perimetral Norte, S/Nº Bairro Centro de Uruará-Pará - Fone: (93) 3532-1267 / 1956
CEP nº 68.140-000 – Uruará/PA

E-mail: cmucamara@yahoo.com.br

licitante declara não haver possibilidade de redução do valor. ITEM 04 – TRECHO

SANTARÉM/URUARÁ: A licitante COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE

PASSAGEIROS apresenta proposta com valor inicial de R$-92,00 (Noventa e Dois Reais) perfazendo o valor

total de R$ - 28.520,00 (Vinte e Oito Mil e Quinhentos e Vinte Reais). A pregoeira inicia negociação com a

licitante declara não haver possibilidade de redução do valor.  Finalizada a fase de negociação e após analise,

a pregoeira fez a aceitabilidade da proposta da licitante. Em seguida procedeu-se à abertura do envelope “B”

contento os documentos de habilitação. A pregoeira juntamente com a equipe de apoio fez a análise dos

documentos de habilitação e verificou que a empresa apresentou todos os documentos de habilitação de

acordo com o instrumento convocatório e foi verificada a autenticidade das CNDs são todas autenticas. A

Pregoeira no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal de nº 10.520/2002 declarou vencedora do

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2019-00005, a empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE

PASSAGEIROS, sendo que neste valor estão incluídos todas as despesas e custos. Todos os documentos

foram rubricados pelos presentes na sessão.  Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a

ATA que foi lida e assinada por todos os presentes.

Selma Hausser                   Joelma de Oliveira Costa      Audineia Pelisser Ribeiro

  Pregoeira              Equipe de Apoio      Equipe de Apoio

COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS

CNPJ nº 02476321/0001-92

		2019-04-16T11:09:10-0300
	SELMA HAUSSER:43773346204